[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках
в Индустриальном районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Индустриального района от 25 октября 2024 г.
№ 059-16-01-08/3-3028 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках в Индустриальном районе города Перми в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 56 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410861:3 площадью
92617 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под сад им. Миндовского», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному автономному учреждению культуры города Перми «ПермьПарк» (ИНН: 5908013571, ОГРН: 1025901613198);
1.2. на часть земельного участка площадью 779 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером  59:01:0000000:86866 площадью
22021 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Мира (от ул. Советской Армии до ул. Снайперов), с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для размещения линейных объектов транспортной и инженерной инфраструктуры», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.3. на часть земельного участка площадью 108 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером  59:01:0000000:94936 площадью
884 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, город Пермь, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
[bookmark: _GoBack]1.4. на часть земельного участка площадью 101 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером  59:01:0000000:95190 площадью
8830 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г Пермь, Индустриальный район, ул. Снайперов (от ул. Мира до ул. Танкистов), с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364).
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Индустриального района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельных участков с кадастровыми номерами  59:01:0000000:86866, 59:01:0000000:94936, 59:01:0000000:95190 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.3. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410861:3 – муниципальному автономному учреждению культуры города Перми «ПермьПарк»;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Мира, 9\мира 9 (1)_2.jpg]
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Мира, 9\мира 9 (1)_1.jpg]

image2.jpeg
OIMHCAHHE MECTOIIOJIOKEHHUSA I'PAHHIL IIVBIAYHOI'O CEPBHTYTA

Poccniickas Desepammst, [TepMckiit kpail, r. Ilepmb, ITHIycTpHaTbHBIT paiion, yi1. Mupa (ot yi1. CoBeTckoii Apmmi
[0 yn. Craiimepos)
(3eMelbHEIIT yJacTOK ¢ KafacTpOBEIM HoMepoM 59:01:0000000:86866)
Poccniickas ®enepamms, IlepMckmii kpaif, ropox Ilepmb
(3eMelbHBII yJacTOK ¢ KaZacTpOBEIM HoMepoM 59:01:0000000:94936)
Poccmifckas ®enepamis, [lepmckmit kpaif, r. [lepmb, ITHIycTpHATEHEIT paiion, yi1. Mupa
(3eMeNBHEI yJacTOK C KaacTPOBBIM HOMepoM 59:01:4410861:3)
Poccmifckas @eneparmis, [lepmckmit kpaif, r [lepms, ITHIyCTpHATLHEIT paiion, yi1.CHaiinepos (0T y1.Mupa 10
y1.TaHKICTOB)
(3eMelBHBII yJacTOK ¢ KaZacTpOBEIM HoMepoM 59:01:0000000:95190)

MCK-59, 3oHa 2

OGosmuenne | Koopammatet MCK-59, M | Meton onpeientenus CpegHan
XapaKTEPHBIX X Y KOOP/IHHAT KBaapaTuyeckan
1 514903,02 | 2229786,05 | [eope3nyeckuit meton 0.10
2 514919,25 | 2229815,92 | eope3nyeckuit meton 0.10
3 514914,01 | 2229818,86 | [eoge3nyeckuit metoq 0.10
4 514921,44 2229830,95 | leoge3unyeckuii meTos 0.10
5 514923,07 | 2229834,73 | leoge3nyeckuii MeTos 0.10
6 514923,80 2229836,03 | leogesuuyeckuin meTos 0.10
4 514926,52 | 2229841,33 | [eoae3nyeckuit metos 0.10
8 514931,62 | 2229838,59 | leope3uyeckuii MeTos 0.10
9 514939,74 | 2229853,57 | [eopesnyeckuit metoq, 0.10
10 514941,11 | 2229856,41 | [eopesnyeckuii meton 0.10
11 514941,90 | 2229859,50 | leope3uyeckuii MeTos, 0.10
12 514941,33 2229862,00 | leope3unyeckuii meTos 0.10
13 514938,76 | 2229864,84 | [eope3nyeckuit metos 0.10
14 514934,29 | 2229867,37 | [eogesnyeckuit metoq 0.10
15 514926,22 2229871,50 | leoge3unyeckuii metos 0.10
16 514920,23 | 2229861,07 | leope3uyeckuit MeTos 0.10
3z 514927,68 | 2229856,99 | [eogesnueckuit metoq 0.10
18 514927,10 2229855,93 | leoge3unyeckuit metos, 0.10
19 514926,39 | 2229856,19 | [eoge3nyeckuit metos, 0.10
20 514896,40 | 2229801,73 | eopesnyeckuit metos 0.10
21 514897,76 | 2229801,40 | leoae3nyeckuii metos 0.10
22 514892,78 | 2229791,86 | [eope3nyeckuit metos 0.10
1 514903,02 | 2229786,05 | [eope3nyeckuit metos 0.10
23 514931,63 | 2229846,50 | leope3uyeckuit MeTos 0.10
24 514930,24 2229843,73 | leoge3unyeckuii meToq 0.10
25 514927,89 | 2229845,09 | leope3uuyeckuii meTos 0.10
26 514929,38 | 2229847,73 | eope3nyeckuit metos 0.10
23 514931,63 | 2229846,50 | [eogesnyeckuit metos 0.10

image3.jpeg
TPA®PHYECKOE OIIHCAHUE MECTOIOJIOKEHHA IT'PAHAI] IYBJIHMYHOI' O CEPBHTYTA

Poccmifckas @enepamms, IlepMckuii kpaif, . [lepMb, ITHIyCTpHATEHEIT paiion, yi1. Miupa (oT yi1. CoBeTcKoit Apmum
70 yn. CHaiilepos)
(3eMebHEI yIaCTOK ¢ KaJaCTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:86866)
Poccuifckas @enepamus, I[lepMckmif kpaif, ropox ITepmb
(3eMerBHBII yJacTOK C KaacTPOBEIM HOMepoM 59:01:0000000:94936)
Poccnifckas ®ezepans, IlepMckmit kpaif, r. Ilepmb, THIycTpHATEEBIT paifor, y1. Mipa
(3eMenbHEIIt yJacTOK ¢ KaJacTPOBEIM HOMepoM 59:01:4410861:3)
Poccniickas ®enepamst, ITepmckmii kpaif, T ITepMp, IIHIyCTpHANBHBIT paiioH, yi1.CHaiimepos (0T yi1.Mupa 10
'y1.TaHKHICTOB)
(3eMeIBHEII YJacTOK C KaJacTPOBEIM HoMepoM 59:01:0000000:95190)
MCK-59, 3oHa 2

99:01:44 10808

Macmrab 1:750
VCI0BHBIE 0003HAUEHIIA:
TIpOSKTHEIE TPAHNIIE TY6MIMHOTO CepBHTYTA
TPAHMIEL 3eMeTBHOTO YHACTKA [0 cBexermsy ETPH

KaZacTpoBHIii HOMEp 3eMeTBHOIO Y9acTKA

KazacTpoBsIit HOMep KaACTPOBOTO KBApTATA

image1.png